
DETERMINAZIONE N. 58 DEL 07/03/2023 

OGGETTO: RIDETERMINAZIONE PARZIALE DELLE FONTI DI FINANZIAMENTO 
DEGLI INTEVENTI MEDIANTE TECNICHE INDIVIDUALI E DI GRUPPO DI FAMILY 
COACHING - PON PRINS, CUP:I51H22000090006 

IL DIRETTORE
PREMESSO CHE: 

- con Determinazione n. 400 del 16.12.2022 veniva avviata la procedura di selezione 
pubblica mediante procedura comparativa per il conferimento di incarico libero 
professionale di n. 3 incarichi libero professionali di psicologo, per la realizzazione di 
interventi individuali e di gruppo di family coaching;

- la procedura di selezione si concludeva con la Determinazione n. 14 del 18.01.2023, 
con la quale venivano approvati i verbali dei lavori della commissione giudicatrici e 
affidati gli incarichi alla Dott.ssa Sara Scarponi vincitori, alla Dott.ssa Valentina 
Torretti e alla Dott.ssa Vitali Cristiana;

- la fonte di finanziamento dei servizi erogati dai professionisti di cui sopra, in favore 
degli utenti in carico al personale dell’U.O.C. Disagio e Povertà, era stata individuata 
nel Fondo per la Lotta alla Povertà – annualità 2020 (il cui CUP è I51H20000120001);

- nel corso dell’erogazione del servizio è emerso il bisogno dei beneficiari del progetto 
fondato sull’approccio dell’Housing First di avvalersi di percorsi individuali e di gruppo 
ispirati al “Family Coaching”;

- che il progetto di cui al precedente punto è stato prorogato con Determinazione n. 47 
del 24.02.2023, con la quale è stato altresì deciso di finanziare tali interventi con le 
risorse del PON PrInS (CUP: I51H22000090006);

RITENUTO pertanto 
- che l’utilizzo delle risorse del PON PrInS per finanziare i vari interventi in favore dei 

medesimi beneficiari del progetto Housing First sia coerente con le finalità del 
finanziamento stesso;

- che la Dott.ssa Sara Scarponi possiede le competenze necessarie per 
accompagnare i beneficiari dell’Housing First nei loro percorsi di autonomia abitativa, 
decisionale e sociale, ad integrazione di quanto svolto dagli altri operatori;

DATO ATTO che 
- le azioni e gli interventi posti in essere dalla Dott.ssa Sara Scarponi nell’ambito del 

progetto Housing First,a far data dal 01/02/2023 e non oltre il 31/12/2023, non 
saranno più finanziati con le risorse economiche della Quota Servizi del Fondo per la 
Lotta alla Povertà – annualità 2020;

- i costi di cui sopra verranno imputati sul fondo PON Inclusione 2014 – 2020 (REACT 
EU) – Asse 6 – Avviso 1/2021 -PrIns;

RITENUTO dunque di dover impegnare le sopracitate risorse per la realizzazione degli 
interventi di cui trattasi per un ammontare complessivo di € 13.101,00;
RICHIAMATO: 

- l’art. 28 dello Statuto dell’ASP AMBITO 9;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



- il Regolamento dell’ASP Ambito 9 in materia di Organizzazione e Contabilità 
approvato con delibera del C.D.A. n. 60 del 14/12/2017 e aggiornato con delibera - 
CDA n. 55 del 21.09.2021;

- la delibera dell’Assemblea dei Soci n. 5 del 17.11.2022 ad oggetto “Approvazione del 
Bilancio preventivo economico 2023, del bilancio pluriennale di previsione 2023-2025 
e del Piano programmatico pluriennale 2023-2025”;

- il D.Lgs. 30/06/2003 n. 196 e succ. mod. recante il Codice in materia di protezione 
dei dati personali e gli art. 13 e 14 del Regolamento UE 2016/679 relativo alla 
protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, 
nonché alla libera circolazione di tali dati;

DATO ATTO del parere allegato 
DETERMINA

- la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione;
- che le azioni e gli interventi posti in essere dalla Dott.ssa Sara Scarponi nell’ambito 

del progetto Housing First,a far data dal 01/02/2023 e non oltre il 31/12/2023, non 
saranno più finanziati con le risorse economiche della Quota Servizi del Fondo per la 
Lotta alla Povertà – annualità 2020;

- che i costi del servizio in questione verranno imputati sul fondo PON Inclusione 2014 
– 2020 (REACT EU) – Asse 6 – Avviso 1/2021 -PrIns;

- di dover impegnare le risorse del sopracitato PON per la realizzazione degli interventi 
di cui trattasi per un ammontare complessivo di € 13.101,00.

 

Il Direttore 
Franco Pesaresi  

(Atto sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



VISTO DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Il/La sottoscritto/a MASELLA MARIA PINA in qualità di responsabile della .U.O. DISAGIO E 
POVERTA'   

ATTESTA

Parere di regolarità amministrativa in merito all’atto con numero proposta 69 e oggetto:
 RIDETERMINAZIONE PARZIALE DELLE FONTI DI FINANZIAMENTO DEGLI INTEVENTI 
MEDIANTE TECNICHE INDIVIDUALI E DI GRUPPO DI FAMILY COACHING - PON PRINS, 
CUP:I51H22000090006

Data 06/03/2023  

Responsabile U.O. DISAGIO E POVERTA'  
MASELLA MARIA PINA
 

(atto sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
A

R
IA

 P
IN

A
 M

A
SE

L
L

A
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.


